

Redovisning av temadagen "Kulturell gemenskap på S:t Iliansskolan" 2024

I samband med FN-dagen 24 oktober arrangerade elevrådet en temadag med fokus på att lära oss mer om olika kulturer från hela världen. Temadagen blev en fantastisk upplevelse för eleverna i årskurs 4-9, fylld med aktiviteter och gemenskap som speglade skolans mångfald.

Under veckorna innan temadagen planerade eleverna dagarna med innehåll. De skapade även skyltar med "Välkommen" på skolans olika språk med hjälp av modersmållärare och modersmålelever.

Veckan innan temadagen hade niorna en föreläsning av överlevares barn från förintelsen som berättade om förintelsen och hur deras föräldrar levde under och efter förintelsen. Det blev starten på att läsa oss mer om kulturer, historia, olika människors olika bakgrund och att vi behöver kunskap för att bygga broar mellan oss.

Aktiviteter under dagen

Temadagen inleddes bland annat med en föreläsning av Irma Aalto, samordnare för nationella minoriteter i Enköpings kommun, som berättade om Enköping som finskt förvaltningsområde. Hennes presentation gav oss en djupare förståelse för finsk kultur och hur mångfald berikar vår lokala gemenskap.

Workshops var en viktig del av dagen och erbjöd något för alla. Eleverna fick möjlighet att prova på origami, lära sig brädspel från olika länder, dansa afrikansk dans och spela afrikanska trummor.

På eftermiddagen höll elever från Enköpings vänort S:t Karins i Finland en dansuppvisning i vår idrottshall som imponerade på alla med sin skicklighet och passion. Uppträdandet var en av dagens höjdpunkter och uppskattades av både elever och lärare. Eleverna fick även se en konsert i flamenco i skolans matsal av Erik Steen.

En spännande del av temadagen var en poängjakt i form av en enkel fartfylld femkamp där varje klass tävlade mot varandra. Det skapade en härlig laganda samtidigt som eleverna hade väldigt roligt. På rasterna mellan aktiviteterna fanns thaimassage som elever och personal kunde få av elever på skolan, vilket var väldigt uppskattat.

Under dagen skapade eleverna världens länders flaggor. Dessa användes för att dekorera skolan är nu en väldigt trevlig del i skolans miljö. Vi skapade också en vänskapsvägg, där elever fick skriva hälsningar och tankar om vänskap. Väggen är nu en central plats på skolan och symboliserade vår värdegrund och att eleverna fostras till att bli demokratiska samhällsmedborgare.

Temadagen om olika kulturer blev en succé som stärkte samhörigheten på skolan och gav oss en större förståelse för världen omkring oss. Vi ser fram emot att arrangera fler temadagar och fortsätta arbeta för att uppskatta och lära oss av varandras olikheter.

Hälsningar

Elevrådet och ansvarig personal för elevrådet